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Mangfoldige Moss 

 

Levekårskartleggingen viser hvordan et utvalg av statistiske levekårsvariabler fordeler 
seg geografisk innad i kommunen.  

Moss kommune er ikke alene om å ha levekårsutfordringer. Flere kommuner i Østfold 
har et tilsvarende bilde. Selv om Moss generelt ligger dårligere an enn 
landsgjennomsnittet på de fleste levekårsindikatorer, så har de fleste mossingene 
stort sett gode levekår. Men levekårskartleggingen viser at det er en ujevn fordeling 
av levekårsutfordringene i kommunen, som mottakere av sosialhjelp, andel barn som 
bor i husholdninger med lavinntekt, frafall fra videregående opplæring og 
ungdomsledighet.  

Vi finner levekårsutfordringer i de fleste områder av kommunen og skolekretser, men 
sentrumskjernen (sone Sentrum) skiller seg ut ved å ha flere levekårsutfordringer. 
Også i området Fiske-Værven er andelen innbyggere som har levekårsutfordringer 
forholdsvis høy.  

Levekårskartleggingen går ikke inn på årsakene til fordelingen av levekår. Den viser 
imidlertid en klar sammenheng mellom levekår, utdanning og økonomiske forhold. 
Utdanning er i seg selv viktig for å bedre levekår.  

Moss kommune legger FNS bærekraftsmål til grunn for sitt arbeid og utvikling. 
Visjonen Mangfoldige Moss – skapende, varmere, grønnere viser retning. Dårlige 
levekår og sosiale forskjeller er ikke bærekraftig; verken sosialt eller økonomisk. 
Levekårskartleggingen vil kunne peke på hvor vi som kommune bør rette innsats for å 
motvirke eller forebygge en utvikling med levekårsutsatte områder. Ved en jevnlig 
gjennomføring vil vi kunne se hvorvidt de sosiale ulikhetene endres og om vi er på 
rett vei.  
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1. Innledning 
 

Hva er levekårskartlegging? 

I Planstrategi for 2020 - 2024 er det vedtatt å gjennomføre to områdekartlegginger av levekår 

med to års intervall.  

Det finnes ingen omforent definisjon av levekårsutsatte områder, men det er vanlig å bruke 

sosioøkonomiske indikatorer som inntekt, sysselsetting og utdanning når slike områder skal 

kartlegges1. Levekår har stor betydning for (motivasjon og evne til å opprettholde) helse-

bringende levevaner som regelmessig fysisk aktivitet, sunt kosthold, avhold/måtehold i bruk av 

tobakk og rusmidler. Lav inntekt øker sannsynligheten for dårlig selvopplevd helse, sykdom og 

for tidlig død. I tillegg har det å vokse opp i familier med vedvarende lavinntekt stor betydning 

for barns helse og velferd2. Barn og unge fra lavinntektsfamilier bor generelt oftere enn andre 

barn i områder med mer krevende oppvekstmiljø. For eksempel kan det være en høyere andel 

naboer med utfordringer og dårligere fysisk utemiljø i nabolaget og dårligere bokvalitet. 

Økonomiske bekymringer skaper ofte stress og forstyrrer kognitive funksjoner. Det økte 

stressnivået i familien kan påvirke barnas utvikling. Lav inntekt gir dessuten risiko for mobbing 

og utestengelse. Arbeid er en forutsetning for gode levekår. Å fullføre videregående skole kan 

være avgjørende for en stabil tilknytning til arbeidsmarkedet og inntekt og påvirke positivt 

familiedannelse og helse3 . 

Levekårskartlegginger vil kunne gi kommunen mer spisset kunnskap om geografisk fordeling av 

levekårsutfordringer. Kartlegging med jevne mellomrom gjør det mulig å følge med på 

utviklingen over tid, om ulikhetene vedvarer, om de endres eller forsterkes.  

Dette er den første levekårskartleggingen i Moss kommune og statistikk på utvikling og trender 

har vi ikke enda. Å endre levekår tar tid. Det krever systematisk, målrettet og langsiktig arbeid.  

En tverrfaglig arbeidsgruppe fra alle tre kommunalområder (samfunnsutvikling, areal-

planlegging, geomatikk, skole- og barnehageadministrasjon, idrett og kultur, boligsosial 

avdeling, NAV og helse- og omsorgsforvaltningen) har delt kommunen inn i levekårssoner, valgt 

ut og analysert levekårsindikatorer. Styringsgruppe for boligpolitisk kommunedelplan er 

styringsgruppe for levekårskartleggingen.  

Hvordan bruke levekårkartleggingen?  

Levekårskartleggingene oppsummeres i denne levekårsrapporten. Levekårsrapporten vil brukes 

som kunnskapsgrunnlag i areal- og boligplanlegging, planarbeid, planlegging og utvikling av 

tjenester som barnehager og nærmiljøtilbud som møteplasser og fritidsaktivitet. Rapporten er 

et viktig bidrag til folkehelseoversikten “Mangfoldige Moss – slik har vi det”, samt et 

kunnskapsgrunnlag for kommunale virksomheter og enheter.  

Kartleggingene kan brukes som grunnlag for å vurdere innsats, prioritere tiltak og ressurser, 

områdesatsing og stedsutvikling for å bidra til å bedre levekår og redusere levekårsforskjeller i 

 
1 NOU 2020: 1 Levekår i byer - Gode lokalsamfunn for alle 
2 Kommunehelsa (fhi.no) 
3 NOU 2020: 1 Levekår i byer - Gode lokalsamfunn for alle 

https://khs.fhi.no/webview/
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bo- og nærmiljøer. I områder med høy andel/antall barn i lavinntektshusholdninger kan for 

eksempel gratis fritidstilbud eller andre inkluderende tiltak i skoler og barnehager vurderes. 

Kunnskap om levekårsforskjeller underbygger behovet for å vektlegge en inkluderende kultur 

og læringsmiljø i barnehage- og i skolehverdagen, på idretts- og kulturarenaene.  I bydeler eller 

skolekretser med store interne levekårsforskjeller bør en spesielt vektlegge tilhørighet og 

inkludering på disse arenaene.  

I områder der det planlegges større utbygging/transformasjon kan kunnskapen kan brukes til å 

forebygge at beboere skyves ut, for eksempel gjennom boligsosiale strategier og tiltak.  

Kartleggingene gir ikke grunnlag for å karakterisere områder som “dårlige” eller “bra”. Selv om 

en del innbyggere som bor i et område har flere levekårsutfordringer så kan det være trivelig og 

godt å bo der. Statistikken sier ingenting om hvordan innbyggerne opplever å bo i sine 

nærmiljø. For å få et mer helhetlig bilde bør kartleggingen suppleres med annen kunnskap om 

boområder og steder, enten det er fra ung data og elevundersøkelser, innbyggerundersøkelser, 

kvalitativ kunnskap fra intervjuer, dialogmøter og liknende.  

Oppfølging av levekårskartleggingen 

Folkehelseloven § 5 pålegger norske kommuner å «ha nødvendig oversikt over helse-tilstanden 

i befolkningen og de positive og negative faktorer som kan virke inn på denne», samt å «være 

oppmerksom på trekk ved utviklingen som kan skape eller opprettholde sosiale eller 

helsemessige problemer eller sosiale helseforskjeller». Denne levekårs-kartleggingen gir viktig 

informasjon om mange av de faktorene som virker inn på folks helse, slik som utdanningsnivå, 

økonomi, boforhold og sosiale forhold, og er derfor et viktig verktøy for kommunens 

folkehelsearbeid. 

Kommunene skal ikke bare ha oversikt over innbyggernes levekår, men også «iverksette 

nødvendige tiltak for å møte kommunens folkehelseutfordringer (…). Dette kan blant annet 

omfatte tiltak knyttet til oppvekst- og levekårsforhold (…)»4. Gjennom slike tiltak kan 

kommunen tilrettelegge for at innbyggerne kan leve gode liv, med tilgang til meningsfulle 

aktiviteter og fellesskap - se illustrasjon over fem grep for hverdagsglede på neste side5.  

Tiltakene kan være universelle, dvs. rettet mot hele befolkningen, slik som å etablere langbord i 

gågata der folk kan slå seg ned og bli kjent med nye mennesker. Tiltakene kan gjelde enkelte 

grupper, som for eksempel å sørge at barn fra lav-inntektsfamilier får dekket kostnader til å 

delta i fritidsaktiviteter. Tiltakene kan også rettes mot grupper og personer som har utviklet 

sykdom og/eller helseplager, slik som å etablere tur-grupper for personer med demens. 

For å sikre at tiltakene som iverksettes, fungerer effektivt og målrettet, må tiltakene evalueres 

på en systematisk måte. Levekårskartleggingen kan være nyttig ved at man kan se utvikling over 

tid og se etter indikasjoner på at igangsatte tiltak har ønsket effekt på levekårsfaktorene.  

 

 

 
4 Folkehelseloven § 7, Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven) - Lovdata 
5 Hentet fra FHI: https://www.fhi.no/nyheter/2022/folkehelseprofilene-for-kommuner-og-bydeler-2022-er-publisert/ 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29
https://www.fhi.no/nyheter/2022/folkehelseprofilene-for-kommuner-og-bydeler-2022-er-publisert/
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Fem grep for hverdagsglede (Hverdagsgledens fem, FHI) 

 

Ved planlegging, igangsetting og gjennomføring av tiltak og prosjekter er medvirkning 

av sentral betydning. Medvirkning innebærer at berørte og interesserte aktører tas 

med i arbeidet for å frembringe viktig kunnskap og perspektiver, og for å finne gode 

løsninger som tar hensyn til alles behov. 

Ett av de fem viktige påvirkningsfaktorene for god livskvalitet er å gi, det vil si å kunne bidra 

til fellesskapet, at egne ressurser og bidrag har betydning for noen. Det gir følelse av 

tilhørighet og verdighet6. Kommunen kan legge til rette for at innbyggere som ønsker det, 

slipper til med sine ressurser og interesser, uavhengig av levekår.  

 
6 De syv psykiske helserettighetene - Norsk Psykologforening (psykologforeningen.no) 

https://www.psykologforeningen.no/publikum/videoer-om-psykisk-helse/videoer-om-livsutfordringer/de-syv-psykiske-helserettighetene
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Levekårssoner i Moss  

Levekårssonene er en ny inndeling i Moss kommune og er en annen inndeling enn skole- og 

valgkrets. SSB setter krav til utarbeidelse av levekårssonene: 

- Sonene settes sammen av grunnkretser som per definisjon er den minste geografiske 

enheten for statistikk. Moss er delt inn i 126 grunnkretser. 

- Sonene er mest mulig innbyrdes homogene med tanke på boligmiljø. Blir det for stor 

blanding vil ikke forskjellene i levekår fremkomme, bare gjennomsnittstall som 

kamuflerer ulikheter.  

- Sonene må være store nok slik at man unngår identifisering. SSB anbefaler en grense på 

minst 1 500 innbyggere for å minimalisere behovet for å undertrykke små tall. 

Moss er delt inn i 25 levekårssoner (basert på innbyggertall i 2020).  
Minste sone har 1 547 innbyggere og største sone har 2 775 innbyggere. Gjennomsnitt for 
sonene er 1 967 innbyggere.  
 
Navn på levekårssonene er basert på geografi og navn på grunnkretsene. Levekårssone  
13, Sentrum, består for eksempel av sentrumskjernen med grunnkretsene Værla, Sentrum, 
Hollenderbjerget og Bjerget/Nesset. Jeløy er delt inn i seks levekårssoner.  
 
Moss kommune har tre sykehjem, fem omsorgsboliger og ni boliger med heldøgns-bemanning7. 
Plassering av disse vil kunne påvirke statistikken i levekårssonen.  
 
 

 

 

  

 
7 Bolig for personer med psykisk utviklingshemming, psykisk lidelser og/eller rusproblematikk.  
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                                                                         Levekårssonene i kart m/innbyggertall 
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Levekårsindikatorer i Moss   

Data for ulike levekårsindikatorer kan hentes ut og analyseres på mindre geografisk nivå. 

SSB tilbyr 25 standardiserte levekårsindikatorer annethvert år. Indikatorene har to års 

etterslep. Levekårsindikatorer Moss kommune har kjøpt i 2022 er statistikk for 2020 og viser 

derav ikke til utvikling det siste året. Moss kommune har hentet inn alle tilgjengelige data fra 

SSB, samt befolkningsanalyser og tall på inn- og utflyttinger fra Kompas8.  

I levekårsrapporten er det benyttet 26 indikatorer; 18 fra SSB og 8 fra Kompas. Hver indikator 

presenteres med et kart og en graf som illustrerer fordelingen i kommunen. Jo mørkere 

grønnfargen er på kartet, jo høyere er andelen.  

Andel brukes som sammenligningsgrunnlag. Allikevel er antall i en del tilfeller vel så viktig. Selv 

om andelen er høy et sted, kan antallet være høyere et annet sted. Det er viktig å huske på når 

ressurser og tiltak skal planlegges og fordeles.  

Levekårsindikatorene dekker de fire velfredspilarene arbeid, utdanning, bolig og helse, men 

viser ikke til statistikk innen livskvalitet, fritid, trivsel og sosial bærekraft. For å få vite hvordan 

innbyggerne opplever sine boområder bør kartlegging suppleres med kvalitativ/utfyllende 

informasjon.  

  

 
8 Kommunenes plan- og analysesystem basert på bolig- og befolkningsstatistikk på grunnkretsnivå, COWI 



   
 

10 
 

I Moss har vi delt levekårsindikatorene inn i fem hovedkategorier:  

1) Befolkningssammensetning, 2) Utdanningsnivå, 3) Økonomi, 4) Sosiale og 

helsemessige forhold, og 5) Boforhold og flyttemønster.  

Befolkningssammensetning Kilde 

1. Befolkningssammensetning  Kompas 

2. Barneandel (3-12 år) Kompas 

3. Eldreandel (67 år +) Kompas 

4. Eldreandel (80 år +) Kompas 

5. Barn med enslige foreldre (barn 0-17 år som bor med bare mor eller far) SSB 

6. Aleneboende  SSB 

7.  Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre 

(Øst-Europa, Asia, Afrika, Latin-Amerika) 

SSB 

Utdanningsnivå 

8. Høy utdanning, 30-39 år (personer 30-39 år med høyere utdanning) SSB 

9. Lav utdanning, 30-39 år (personer 30-39 år med grunnskoleutdanning) SSB 

10. Høy utdanning, 16 år + (personer over 16 år med høyere utdanning) SSB 

11. Lav utdanning, 16 år + (personer over 16 år med grunnskoleutdanning) SSB 

12.  Ikke oppnådd yrkes- eller studiekompetanse i løpet av fem år ( 21-29 år) SSB 

Økonomi 

13. Medianinntekt etter skatt SSB 

14. Personer i lavinntektshusholdninger, EU60 SSB 

15. Barn i lavinntektshusholdninger, EU60 SSB 

16. Gjeld SSB 

17.  Registrert arbeidsledighet (15-74 år) SSB 

18.  Registrert ungdomsledighet (15-29 år) SSB 

Sosiale og helsemessige forhold 

19. Mottakere av arbeidsavklaringspenger (AAP) (18-66 år) SSB 

20. Sosialhjelpsmottakere (16 år +) SSB 

21.  Unge mottakere av uførepensjon (18-44 år) SSB 

Boforhold og flyttemønster 

22. Boligsammensetning Kompas 

23. Leide boliger (husholdninger som leier bolig) SSB 

24. Inn- og utflyttinger Kompas 

25. Barneutflyttinger (0-5 år) Kompas 

26. Barneutflyttinger (0-15 år) Kompas 
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2. Befolkningssammensetning  
Befolkningsanalyser viser alderssammensetningen til innbyggere i Moss kommune.  

Befolkningssammensetningen er preget av en aldrende befolkning. Befolkningen over 45 år er 

betydelig større enn under 45 år. Samlet fruktbarhetstall har gått ned over lang tid.  

I 2021 økte fruktbarheten noe, men fortsatt er den lav.  
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Barneandel (3-12 år)  

Andel barn gir en indikasjon på hvor variabel befolkningssammensetningen i området er.  

Oppvekstforhold påvirker framtidige levekår, trivsel og helse. Moss kommune har mål 

om at alle barn i kommunen skal ha et godt oppvekstmiljø. Det er viktig at barnerike 

områder har trygge og gode oppvekstmiljøer.  

I 2020 bodde 5 452 barn i aldersgruppen  3-12 år i Moss kommune. Det utgjør en andel 

på 11 prosent av befolkningen. For landet som helhet var barneandelen på 11,6 prosent 

i samme periode.  

Orkerød/Torderød 

skiller seg ut med 

høyest barneandel 

på nær 17 prosent. 

Deretter følger 

Åvangen med 14 

prosent og  Kambo, 

Ørejordet og Rygge 

Øst med en andel på 

omlag  

13 prosent. 

Verket/Bryggekanten 

har lavest 

barneandel: fem 

prosent.  

Lav barneandel har 

også Sentrum, Fiske/ 

Værven og Halmstad. 

Alle har en andel på 

under ni prosent. 
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Eldreandel 

 

Aldersgruppe 67 år og eldre9 

Aldersgruppen 67 år og eldre utgjorde 18,1 prosent av befolkningen i Moss i 2020. I 

antall er det 8 995 personer. Det er over landsgjennomsnittet på 15,8 prosent.   

En høy andel eldre i et området kan tyde på at det vil bli et generasjonsskifte om noen 

år.  

Verket/Bryggekanten hadde den høyeste andelen eldre i 2020, litt over 30 prosent.  

Framnes, Fiske/Værven og Melløs/Høyda hadde en eldreandel på mellom 25-28 

prosent.  

Lavest andel eldre 

hadde Åvangen, 

Ørejordet og 

Orkerød/Torderød  

(11 prosent).  

 

 

 

 

 

  

 
9 Folketall pr. 31.12.2020 
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Aldersgruppe 80 år og eldre  

4,9 prosent av Moss kommune sine innbyggere var over 80 år i 2020. Det utgjør 2 434 

personer. Det er noe høyere enn landsgjennomsnittet på 4,4 prosent.  

Høyest andel finner vi på Melløs/Høyda (9,6 prosent), Sentrum (8,7 prosent) og 

Verket/Bryggekanten (8 prosent). Lavest andel, under to prosent eldre, har Åvangen og 

Kambo.  

Kommunens sykehjem og omsorgsboliger for eldre er geografisk plassert i Nordre Jeløy, 

Melløs/Høyda, Ekholt, Sentrum og Halmstad. Plassering av sykehjem og omsorgsboliger 

på Melløs/Høyda 

og i Sentrum kan 

trolig være med 

på å bidra til den 

høye andelen 

eldre i disse 

sonene.  
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Barn med enslige foreldre10  

Statistikken viser andel barn (0-17 år) som bor med én forelder. 1 913 barn bodde med enten 

mor eller far i Moss i 2020. Det utgjør en andel på nær 20 prosent. Det er høyere enn 

landsgjennomsnittet på 16,1 prosent. 

32 prosent av barn i husholdning med vedvarende lavinntekt (lavinntekt over en tre-års 

periode) i Moss, bodde i 2020 med en enslig forsørger11. Barn av enslige forsørgere antas å 

være en potensielt utsatt gruppe både økonomisk og sosialt. Eneforsørgere kan ha en høyere 

sårbarhet i form av dårligere økonomi som kan føre til at barna ikke deltar i for eksempel i 

sosiale aktiviteter. Det kan være vanskelig å skille effekten av det å vokse opp med 

eneforsørgere fra andre 

faktorer som kan henge 

sammen med dette.  

For eksempel er 

eneforsørgere, spesielt 

alenemødre, ofte unge 

og har lavere 

utdannelsesnivå12.  

Når vi ser på andel barn 

som bodde med enten 

mor eller far så er det 

Sentrum og 

Fiske/Værven som hadde 

høyest andel med 36 og 

35 prosent. Barn bosatt i 

disse to sonene sokner til 

skolene Bytårnet, Reier 

og Ramberg.  

Lavest andel barn med 

enslige foreldre hadde 

Hoppern/ Refsnesskogen 

(7,2 prosent) og 

Kallum/Feste (9,4 

prosent).  

På Åvangen bor 150 barn 

med enten far eller mor. 

Det er det høyeste 

antallet sammen-lignet 

med de andre 

levekårssonene.  

 
10 Kilde: Barn 0-17 år som bor med bare mor eller bare far per 1.1.2021 / Barn 0-17 år per 1.1.2021 (SSB) 
11 Barnefattigdom (bufdir.no) 
12 Kommunehelsa (fhi.no) 

https://bufdir.no/Statistikk_og_analyse/Barnefattigdom/#/3002/omfang-etter-husholdningstype#barn-i-husholdninger-med-vedvarende-lavinntekt-med-enslig-forsorger-(2020)
https://khs.fhi.no/webview/
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Aleneboende13  

Statistikken viser antall personer som bor alene i én-personhusholdninger i alle aldre.  
 
Aleneboende antas å være en potensielt utsatt gruppe - både økonomisk, helsemessig og 

sosialt. Nasjonale tall viser at blant aleneboende i alle aldersgrupper er det en høyere andel 

som sliter med psykiske plager og en høyere andel er mottakere av uførepensjon sammenlignet 

med de som ikke bor alene. Det er mest vanlig å bo alene i starten og slutten av voksenlivet14.   

I 2020 var det 23 201 husholdninger i Moss. Moss lå på landssnitt i andel personer som bodde 

alene: 40 prosent. 

Det utgjør 9 276 

personer.  

I tre soner bodde 

over halvparten av 

innbyggerne alene:  

Sentrum (59 

prosent), 

Fiske/Værven 

 (54 prosent) og  

Verket/ 

Bryggekanten  

(52 prosent).  

Færrest 

aleneboende finner 

vi på Vang/Fuglevik 

hvor én av fem bor 

alene  

(20 prosent).   

 
13 Kilde: Antall aleneboende per 1.1.2021 / Alle privathusholdninger per 1.1.2021 (SSB). 
14 Kommunehelsa (fhi.no) 

https://khs.fhi.no/webview/
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Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre 

Indikatoren viser andel innvandrere fra Øst-Europa (inkl. land fra tidligere Øst-Europa som nå er 

medlem av EU), Asia, Afrika og Latin-Amerika, og norskfødte med innvandrerforeldre15. Om 

andelen er stor eller liten sier noe om mangfoldet i området.  

I 2020 bodde 8 796 innvandrere i Moss. Det utgjør en andel på 17,7 prosent. Det er høyere enn 

landsgjennomsnittet på 15,2 prosent.  

Innvandrerandelen 

varierer mellom 

sonene. Høyest 

andel innvandrere 

hadde Åvangen med 

omlag 36 prosent og 

Sentrum med 34 

prosent.  

Lavest andel 

innvandrere hadde 

Larkollen,  

Vang/Fuglevik og 

deler av Jeløya 

(Søndre Jeløy, 

Hoppern/ 

Refsnesskogen og 

Framnes)  

(hhv fra 4,4 til 7 

prosent).  

Sonene med over 

en fjerdedel 

innvandrerandel  

sokner til Ramberg, 

Reier, Verket, 

Nøkkeland, 

Åvangen, Bytårnet, 

Melløs og Krapfoss 

skoler.   

 
15 Kilde: Antall innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre fra Øst-Europa (inkl. land fra tidligere Øst-Europa 
som nå er medlem av EU), Asia, Afrika og Latin-Amerika, og norskfødte med innvandrerforeldre per 1.1.2021 / 
Folkemengde per 1.1.2021 (SSB). 
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3. Utdanningsnivå  
Utdanning er en av de viktigste folkehelse- og levekårsindikatorene. Utdanning øker 

mulighetene for arbeid, inntekt og gode levekår. Utdanning påvirker helse direkte, samt legger 

grunnlag for en rekke levekårsfaktorer. De fleste har fått bedre helse i løpet av de siste 30 

årene. Men helsegevinsten har vært størst for dem som allerede har den beste helsen - de med 

lang utdanning, god inntekt og som lever i parforhold. Helsegevinstene har ikke økt like mye for 

gruppen med lav utdanning og lav inntekt16.  

 

Over halvparten (53 prosent) av barn i husholdninger med vedvarende lavinntekt (lavinntekt 

over en tre-års periode) i Moss hadde i 2020 hovedforsørger med lav utdanning17. 

 

 

  

 
16 Kommunehelsa (fhi.no) 
17 Barnefattigdom (bufdir.no) 

https://khs.fhi.no/webview/
https://bufdir.no/Statistikk_og_analyse/Barnefattigdom/#/3002/omfang-etter-husholdningstype#barn-i-husholdninger-med-vedvarende-lavinntekt-der-hovedforsorger-har-lav-utdanning-(2020)
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Høy utdanning (30-39 år)18 

Indikatoren viser andel personer i alder 30-39 år med høyere utdanning (universitet/ 
høyskole/fagskole). Et kortere aldersspenn som 30-39 år gir muligheter til å se endringer raskere. 
Aldersgruppen er også viktig ved at en stor andel er foreldre til små barn.  
 
I Moss hadde 43,3 prosent i alderen 30-39 år høyere utdanning i 2020. Det utgjør  

2 512 personer.  

Selv om Moss har en lavere andel med høyere utdanning enn landsgjennomsnittet (hvor halvparten 

har høyere utdanning) så øker andelen og Moss følger utviklingen i landet19. Grafen under viser 

prosentvis andel med minst tre års utdanning i Moss og Norge, samt median-kommunen.  

 

 

 

 

  

 
18 Kilde: Personer 30-39 år med høyere utdanning per 1.1.2020 / Personer 30-39 år med oppgitt utdanning per 

1.10.20202 (SSB). 
19 Regional analyse, Telemarksforskning 



   
 

26 
 

Høy utdanning (30-39 år)20 

Det er store forskjeller mellom levekårssonene i andel innbyggere med høy utdanning.  

12 soner hadde i 2020 en høyere andel enn gjennomsnitt for kommunen og syv soner lå over 

landsgjennomsnittet.  

De fem sonene med høyest andel med høy utdanning er alle på Jeløy:  

Hoppern/ Refsnesskogen (65,7 prosent), etterfulgt av Framnes (62,8 prosent), Søndre Jeløy 

(57,2 prosent), Orkerød/Torderød (57 prosent) og Nordre Jeløy (52 prosent).  

De fire sonene 

med en andel på 

under 35 prosent 

er Øreåsen  

(34,4 prosent), 

Mosseskogen/ 

Grindvold  

(33,6 prosent), 

Ørejordet  

(33,6 prosent) og 

Gjerrebogen (31,3 

prosent).   

 

  

 
20 Kilde: Personer 30-39 år med høyere utdanning per 1.1.2020 / Personer 30-39 år med oppgitt utdanning per 

1.10.20202 (SSB). 
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Lav utdanning (30-39 år)21 

Indikatoren viser andel personer i alder 30-39 år med grunnskoleutdanning som høyeste utdanning. 

1 534 personer i Moss i alderen 30-39 år hadde grunnskole som høyeste utdanning i 2020. Andelen 

er 26,5 prosent og betydelig høyere enn landsnittet på 19,7 prosent.   

Ni soner har en andel hvor over en tredjedel har lav utdanning. Høyest andel har Gjerrebogen (37,4 

prosent), Mosseskogen/Grinvold (35 prosent) og Fiske/Værven (34,9 prosent).   

Lavest andel med lav utdanning har Vang/Fuglevik  

(13,3 prosent), 

Hoppern/ 

Refsnesskogen 

 (14,3 prosent),  

Søndre Jeløy  

(15,5 prosent) og 

Framnes  

(17,3 prosent). 

 

 
21 Kilde: Personer 30-39 år med grunnskoleutdanning per 1.1.2020 / Personer 30-39 år med oppgitt utdanning per 
1.10.20202 (SSB). 
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Høy utdanning over 16 år 22  

Indikatoren viser andel personer over 16 år med høyere utdanning. 12 764 personer i Moss 

over 16 år hadde høyere utdanning i 2020. Det utgjør en andel på 31,3 prosent, noe som er 

noe lavere enn gjennomsnitt for landet på 35,3 prosent.  

11 soner hadde en høyere andel enn gjennomsnitt for kommunen. Åtte soner lå over 

landsgjennomsnittet. 

Sonene med en andel innbyggere med høyere utdanning på over 40 prosent er 

Hoppern/ 

Refsnesskogen  

(53,9 prosent),  

Framnes (43,4 

prosent), Søndre Jeløy  

(42 prosent) og 

Orkerød/ Torderød 

(41,9 prosent).  

Lavest andel har 

Gjerrebogen 

(18,6 prosent), 

Åvangen (23,1 

prosent), Halmstad 

 (23,5 prosent),  

Øreåsen (23,5 

prosent) og Årvoll 

(23,7 prosent).  

 

 

 

 

 
  

 
22 Kilde: Personer 16+ år med høyere utdanning per 1.1.2020 / Personer 16+ år med oppgitt utdanning per 1.10.20202 
(SSB). 
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Lav utdanning over 16 år23  

Indikatoren viser andel personer over 16 år med grunnskoleutdanning som høyeste utdanning.  

11 535 personer i Moss over 16 år hadde grunnskole som høyeste utdanning i 2020. Det utgjør en 

andel på 28,3 prosent som er høyere enn gjennomsnitt for landet på 24,7 prosent.  

Sonene som har høyest andel innbyggere med lav utdanning er  

Gjerrebogen  

(37,7 prosent), 

Sentrum  

(36,7 prosent), 

Åvangen  

(36,6 prosent) og 

Ørejordet  

(35,7 prosent).  

Lavest andel har 

Hoppern/ 

Refsnesskogen 

(14,7 prosent), 

Framnes (18,6 

prosent), 

Vang/Fuglevik 

(19,5 prosent) og 

Søndre Jeløy (19,9 

prosent).  

  

 

 

 

 
23 Kilde: Personer 16+ år med grunnskoleutdanning per 1.1.2020 / Personer 16+ år med oppgitt utdanning per 1.10.2020 
(SSB). 
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Ikke oppnådd yrkes- eller studiekompetanse i løpet av fem år24 

Indikatoren viser andel 21-29-åringer som har påbegynt videregående utdanning, men som 

ikke har oppnådd yrkes- eller studiekompetanse i løpet av fem år. En del av disse vil kunne 

fullføre på et senere tidspunkt.  

1 569 personer i alderen 21-29 år hadde ikke oppnådd yrkes- eller studiekompetanse i løpet 

av fem år i Moss i 2020. Det utgjør en andel på 34,6 prosent. Det er en betydelig høyere 

andel enn landssnitt på 26,9 prosent.  

Det er store geografiske variasjoner i frafall fra videregående opplæring. Klommesten, 

Åvangen og Sentrum 

ligger dårligst an når 

det gjelder 

gjennomføring av 

videregående 

opplæring når man 

ser på andel.  

 

Nær halvparten 

fullfører ikke 

(45-46 prosent).   

Høyest andel som 

fullfører 

videregående 

opplæring bodde på 

Jeløya (Søndre Jeløy, 

Hoppern/ Refsnes-

skogen og Framnes). 

Her var det 21-22 

prosent som ikke 

gjennomførte videre-

gående opplæring i 

løpet av fem år.   

På Halmstad er det  

133 personer  som 

ikke oppnådde yrkes-

/ studiekompetanse i 

2020. Det er det 

høyeste i antall 

sammenlignet med 

de andre 

levekårssonene.  

 
24 Kilde: Personer 21-29 år som ikke har oppnådd yrkes- eller studiekompetanse i løpet av 5 år per 1.1.2020 / Personer 
21-29 år som begynte på videregående utdanning per 1.10.2020 (SSB). 
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4. Økonomi  
Inntekt og økonomi er grunnleggende påvirkningsfaktorer for helse og velferd. Inntekt er en 

ressurs som påvirker muligheten til å delta på ulike samfunnsarenaer som boligmarked, 

utdanning, fritidsmuligheter og opplevelser. 

Indikatoren kan gi informasjon om ressurstilgangen hos enkeltpersoner og i nærmiljøet. 

Store forskjeller i inntekt mellom levekårssoner vil kunne identifisere sosiale forskjeller. 

Moss kommune har mål om en samfunnsutvikling som skal fremme folkehelse og redusere 

sosiale forskjeller.  

Medianinntekt etter skatt25 

Med inntekt menes yrkesinntekter, kapitalinntekter, skattepliktige og skattefrie overføringer 

i en husholdning i løpet av kalenderåret. Studenter er ikke inkludert26. Medianinntekt er den 

inntekten som deler 

befolkningen i to like 

grupper; halvparten tjener 

mer, halvparten tjener 

mindre.  

Medianinntekt i Moss i 

2020 var 393 300  og for 

landet var det 404 400 kr.  

Det er store forskjeller i 

medianinntekt i Moss. 

Medianinntekten varierer 

fra 309 800 til 502 600 kr; 

en differansen på 192 800 

kr. 

Lavest medianinntekt har 

Sentrum, Gjerrebogen, 

Åvangen og Øreåsen med 

medianinntekt under 

350 000.  

Høyest medianinntekt, over 

450 000, har Hoppern/ 

Refsnesskogen, Kallum/ 

Feste, Vang/Fuglevik og 

Larkollen.  

 
25 Kilde: Medianinntekt etter skatt per forbruksenhet (EU) (SSB). 
26 Kommunehelsa (fhi.no) 
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Personer i lavinnteksthusholdninger, EU6027 

Lavinntektshusholdning er avgjørende for å si noe om levekår i en sone.  

Indikatoren viser personer i husholdninger med inntekt under 60 prosent av kommunal 

medianinntekt, beregnet etter EU-skala. EU-skala er en ekvivalensskala som benyttes for å 

kunne sammenligne husholdninger av forskjellig størrelse og sammensetning. Forskjellene på 

indikatorene er hvor grensen for lavinntekt regnes. De mest brukte målene for lavinntekt er 

EU50 og EU60. Indikatoren måler den samlede inntekten til husholdningen, etter at skatt er 

trukket fra. Inntekten inkluderer også offentlige overføringer som sosialhjelp, barnetrygd samt 

kapitalinntekter som aksjeutbytte28. Indikatoren viser lavinntekt pr. år og skiller seg fra 

Folkehelse- og Oppvekstprofil som bruker vedvarende lavinntekt, som er lavinntekt over tre år. 

Vi velger å bruke EU60 

som er det mest 

benyttede målet for 

lavinntekt, og som også 

brukes i Folkehelse- og 

Oppvekstprofil29.  

5 300 personer bodde  i 
husholdninger med lav-
inntekt i Moss i 2020. Det 
utgjør en andel på  
10,7 prosent som er 
tilnærmet lik 
landsgjennomsnitt  
(11 prosent).  
 
12 soner ligger over 
gjennomsnitt for 
kommunen og landet. 
Høyest andel har  
Sentrum (23,6 prosent), 
Fiske/Værven (16,8 
prosent) og Gjerrebogen 
(16,5 prosent).  
 
Lavest andel har 
Vang/Fuglevik  
(3,8 prosent), Larkollen  
(4,9 prosent) og Hoppern/ 
Refsnesskogen (5,2 
prosent).  
 

 
27 Kilde: Antall personer i husholdninger med lavinntekt, EU-60, 2020 / Folkemengde per 31.12.2020 (SSB).  
28 Kommunehelsa (fhi.no) 
29 Hent folkehelseprofil eller oppvekstprofil - FHI 

https://khs.fhi.no/webview/
https://www.fhi.no/hn/folkehelse/folkehelseprofil/
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Barn i lavinnteksthusholdninger, EU6030 

Indikatoren viser andel barn som bor i husholdninger med inntekt under 60 prosent av 

kommunal medianinntekt, beregnet etter EU-skala.  

Det er ikke nødvendigvis slik at å vokse opp i en familie med lavinntekt er det samme som å 

vokse opp i fattigdom. Opplevelsen av å ha mindre enn andre kan være større enn den 

absolutte fattigdommen. Situasjonen til hver lavinntektsfamilie vil også variere og være 

avhengig av hvilke bo- og leveutgifter en har. Statistisk så deltar barn i familier med lav inntekt i 

mindre grad i organiserte aktiviteter enn andre barn. Det å leve i husholdninger i lavinntekt som 

barn kan ha konsekvenser for situasjonen her og nå, men også for fremtidige muligheter. Barn 

som vokser opp i husholdninger med lave inntekter har økt sannsynlighet for selv å få lav 

inntekt når de blir voksne31.  

For å kunne si noe om barn og unges oppvekstsvilkår og for å kunne sette inn avbøtende tiltak 

der det trenges mest, er denne indikatoren avgjørende å ha på sonenivå.  

I Moss bodde 1 440 barn i 

husholdninger med lavinntekt i 

2020. Det utgjør en andel på  

14,9 prosent, noe som er 

høyere enn gjennomsnitt for 

landet på 12,2 prosent.  

Fordelingen av barn som bor i 

lavinntekt er ujevn. Lavest andel 

finner vi på Vang/Fuglevik og 

Larkollen med om lag fire og 

fem prosent.   

Høyest andel finner vi i 

Sentrum, med nær 43 prosent. 

Det utgjør 96 barn. Det er 

allikevel på Åvangen vi finner 

flest antall barn i lavinntekt: 

128 barn, med en andel på 23 

prosent. Det vil si at nesten 

hvert fjerde barn på Åvangen 

levde i husholdning med 

lavinntekt i 2020.  

Sonene med over 30 prosent 

barn i lavinntektshusholdninger 

sokner til skolene Bytårnet, 

Ramberg, Reier, Verket og 

Krapfoss. 

 
30 Kilde: Antall barn i husholdninger med lavinntekt, EU-60, 2020 / Barn 0-17 år per 31.12.2020 (SSB). 
31 Barn i lavinntekstfamilier (bufdir.no) 

https://bufdir.no/Familie/Fattigdom/Ny_Barnefattigdom_i_Norge/
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Gjeld32  

Indikatoren viser personer i husholdninger med samlet gjeld over tre ganger samlet inntekt før 

skatt.  

Gjennomsnittlig gjeld for landet er 22,8 prosent. Moss ligger på landssnitt med en andel på 22,7 

prosent.  

Orkerød/Torderød og Hoppern/ Refsnesskogen har høyest andel husholdninger med gjeld – 

rundt 27 prosent.  

Lavest andel har 

Sentrum  

(14,5 prosent), 

Skarmyra/ 

Malakoff (16,9 

prosent) og 

Fiske/Værven 

(17,1 prosent).  

 

 

 

 

 
32 Kilde: Personer i husholdninger med samlet gjeld over tre ganger samlet inntekt før skatt per 31.12.2020 / 
Folkemengde per 31.12.2020 (SSB). 
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Arbeidsledighet33 

Arbeid gir tilgang til viktige helsefremmende ressurser som sosiale relasjoner, identitet, 

personlig vekst og økonomisk trygghet. Arbeidsledighet er en risikofaktor for dårlig helse og 

dårlige levekår og er en viktig indikator for å måle levekår. Indikatoren må ses i sammenheng 

med utdanningsnivå og lokalt/regionalt næringsliv.  

Indikatoren viser registrerte arbeidsledige i alder 15-74 år.  

Moss lå på landsgjennomsnitt (2,7 prosent) i arbeidsledighet i alder 15-74 år i 2020.  

Det utgjør 1 001 personer.  

Sentrums skiller seg 

ut med en særlig høy 

andel arbeidsledighet 

på  

4,8 prosent. 

Klommesten følger 

etter med fire 

prosent.  

Lavest andel arbeids-

ledighet har Ekholt og 

Nordre Jeløy  

(1,1 prosent). Åtte 

soner har 

arbeidsledighet på 

under to prosent.  

Flest antall arbeids-

ledige er Sentrum 

med 63 personer. 

 

 

  

 
33 Kilde: Registrerte arbeidsledige 15-74 år per november 2020 / Folkemengde 15-74 år per 31.12.2020 (SSB). 
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Ungdomsledighet34 

Indikatoren viser registrerte arbeidsledige i alder 15-29 år og synliggjør ungdom som ikke er i jobb.  

3,5 prosent av ungdom mellom 15-29 år, 290 ungdommer, stod uten arbeid i Moss i 2020. 

Landssnitt var 3,1 prosent.  

Fordelingen av ungdomsledighet er ujevnt fordelt i kommunen. Sentrum skiller seg ut med en 

høyest andel ungdomsledighet; 7,5 prosent. Etterfulgt av Klommesten og Fiske/Værven på fem 

prosent. 

Syv soner har en 

andel på under to 

prosent; Hoppern/ 

Refsnesskogen, 

Nordre Jeløy, 

Orkerød/Torderød, 

Ekholt, Rygge Øst. 

Larkollen og Framnes 

har ingen 

ungdomsledighet. 

Høyest antall er 

Sentrum med 23 

arbeidsledige 

ungdommer.  

 
34  Kilde: Registrerte arbeidsledige 15-29 år per november 2020 / Folkemengde 15-29 år per 31.12.2020 (SSB)/ARENA: 
de som er registrerte arbeidsledige hos NAV 
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5. Sosiale og helsemessige forhold  

 

Mottakere av arbeidsavklaringspenger (AAP)35 

Indikatoren viser andel personer i alder 18-66 år som har mottatt arbeidsavklaringspenger 

(AAP) i løpet av året.  

AAP gis i inntil fire år til personer som har fått inntektsevnen helt eller delvis varig nedsatt på 

grunn av sykdom, skade eller funksjonshemning.  

Moss ligger noe over 

landssnitt på mottakere 

av AAP; hhv. 4,2 prosent i 

Moss og 3,7 prosent i 

landet. Det utgjør 1 245 

personer i Moss.  

Ti soner ligger over 

gjennom-snitt for 

kommunen og syv soner 

ligger under landssnitt.  

Høyest andel har 

Åvangen med 5,8 

prosent, fulgt av 

Halmstad (5,4 prosent), 

Fiske/Værven og Melløs/ 

Høyda (5,1 prosent). 

Lavest andel har 

Vang/Fuglevik og 

Hoppern/ Refsnesskogen 

med 2,8 prosent. 

Høyest antall mottakere 

av AAP er i Halmstad - 97 

personer.  

 

 
35 Kilde: Personer 18–66 år som mottar arbeidsavklaringspenger pr utgangen av desember 2020 / 

 Hele befolkningen per 31.12.2020 (SSB).  
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Sosialhjelpsmottakere36 

Sosialhjelp er ytelse som dekker nødvendig livsopphold når man er uten økonomiske midler 

selv. Formålet er å bedre levekårene for vanskeligstilte, bidra til sosial og økonomisk trygghet, 

herunder at den enkelte får mulighet til å leve og bo selvstendig, og fremme overgang til 

arbeid, sosial inkludering og aktiv deltakelse i samfunnet. Sosialhjelp kan gis i tillegg til arbeid 

om arbeidsinntekt ikke dekker nødvendige livsopphold37. Mottakere av sosialhjelp er en utsatt 

gruppe for dårlige levekår.  

3,6 prosent mottok sosialhjelp i Moss i 2020. Det tilsvarer 1 489 personer. Det er høyere enn 

landsgjennomsnittet på 2,8 prosent.  

Fordelingen av sosial-

hjelpsmottakere er 

svært ujvent fordelt i 

kommunen.  

Sentrum (9 prosent) og 

Fiske/Værven (8,4 

prosent) skiller seg ut 

med å ha klart høyest 

andel sosialhjelps-

mottakere.  

Hoppern/Refsnesskogen 

ligger lavest med en 

andel på under en 

prosent. Ni soner har en 

andel på eller under 

landssnitt. 

Flest antall mottakere av 

sosialhjelp er i Sentrum 

med 140 personer.  

 

 

 
36 Kilde: Sosialhjelpsmottakere 16+ år i løpet av 2020 / Folkemengde 16 + år per 31.12.2020 (SSB). 
37 Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen (sosialtjenesteloven) - Lovdata 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2009-12-18-131
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Unge mottakere av uførepensjon (18-44 år)38  

Indikatoren viser andel personer i alderen 18-44 år som mottar uførepensjon. Uføreytelser er 

stønadsordninger for å sikre inntekt til livsopphold for personer som har fått inntekts-evnen helt 

eller delvis varig nedsatt på grunn av sykdom eller funksjonshemning.  De viktigste årsakene til 

uførhet i ung alder er medfødt sykdom og funksjonsnedsettelser, rus-problematikk, psykisk uhelse 

og frafall fra videregående opplæring. Blant eldre er muskel- og skjelettskader viktige årsaker.  

Moss har ni boliger med heldøgnsbemanning39. Disse er geografisk plassert i Nordre Jeløy, Årvoll, 

Mosseskogen/ Grindvold, Halmstad, Ekholt, Kallum/Feste, Skarmyra/Malakoff, Krapfoss og 

Sentrum.  

1 022 personer i alder  

18-44 år mottok 

uførepensjon i Moss i 

2020. Det utgjør en 

andel på 6,5 prosent, 

som er betydelig over 

landssnittet på 4,2 

prosent.  

Det er store variasjoner i 

andelen unge som 

mottar uførepensjon i 

Moss. Høyest andel har 

Gjerrebogen og Nordre 

Jeløy, hvor 11,5 og 9,6 

prosent mottar 

uførepensjon. Lavest 

andel har 

Hoppern/Refsnesskogen 

med 2,5 prosent.  

Flest antall mottakere 

av uførepensjon i alder 

18-44 år er Halmstad, 75 

personer.  

 

 
38 Kilde: Mottakere av uførepensjon, 18-44 år per utgangen av desember 2020 / Folkemengde 20-44 år per 31.12.2020 
(SSB) 
39 Boliger med heldøgnsbemanning (personer med psykisk utviklingshemming, psykisk lidelser og rus-problematikk). 
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6. Boforhold og flyttemønster 
Et trygt og godt hjem er viktig for livskvalitet og helse. Bolig er, sammen med utdanning, arbeid 

og helse, en av de fire grunnpilarene for velferdssamfunnet.  

Hele Moss består av 24 011 boliger (2021).  

Boligsammensetning 

70 prosent av boligene i Moss er eneboliger eller tomannsboliger og rekkehus. 26 prosent av 

boligene er blokkleiligheter. De neste årene er det planlagt å bygge mye leiligheter i blokker. 

Ser vi på andel aleneboende i Moss, vil dette bidra til en boligsammensetning som er bedre 

tilpasset husholdningssammensetningen. 

 

I diagrammet på neste side vises hvordan boligsammensetningen er i de enkelte 

levekårssonene. Samlet for Jeløy er det ganske jevnt fordelt mellom eneboliger (34 prosent), 

rekkehus og boligbygg med mindre enn tre etasjer (31 prosent) og blokkleiligheter  

(31 prosent). Levekårssonene Halmstad, Skarmyra/Malakoff, og Melløs/Høyda har også en 

ganske jevn fordeling av de tre boligtypene. Levekårssonene Larkollen, Vang/Fuglevik, Rygge 

øst, Klommesten, Kallum/Feste, Mosseskogen/Grindvold og Kambo er dominert av eneboliger 

og tomannsboliger/rekkehus, mens de mer sentrumsnære områdene naturlig nok har en 

høyere andel blokkleiligheter.  
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Leide boliger40  

Indikatoren viser andel som leier bolig. Å leie bolig kan være naturlig i noen faser av livet. På 
den annen side kan det også være et uttrykk for manglende mulighet til å kjøpe sitt eget. Å eie 
sin egen bolig vil være et uttrykk for et visst ressurs- og velstandsnivå. Indikatoren gir også en 
indikasjon på bostabilitet i et område. Større byer har behov for et visst antall boliger for utleie 
for en større dynamikk i boligmarkedet. Dette må ses i sammenheng med studiemuligheter, 
arbeids- og næringsliv.  

Indikatoren gjelder både kommunale og private boliger.  

Tall fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet viser at 16,6 prosent av husholdningene i Moss 

med barn under 18 år bodde i leide boliger i 2020. Av husholdninger med barn i vedvarende 

lavinntekt bodde 45,5 prosent i leid bolig41. 

De aller fleste eier sin egen 

bolig i Moss –  

nær 80 prosent.  

4 516 husholdninger leier 

bolig (19,5 prosent). Det er 

en lavere andel enn 

gjennomsnitt for landet 

(23,6 prosent).  

I Sentrum leier nesten 

halvparten bolig  

(42,3 prosent). 

Fiske/Værven  

(34,5 prosent) og Ørejordet 

(30,1 prosent) følger etter 

med høyest andel 

husholdninger som bor i 

leid bolig.  

Lavest andel husholdninger 

som leier boliger har 

Åvangen (7,7 prosent), 

Øreåsen (8,5 prosent) og 

Søndre Jeløy (8,8 prosent).  

 

 
40 Kilde: Husholdninger som leier bolig per 1.1.2021 / Alle husholdninger per 1.1.2021 (SSB) 
41 Barnefattigdom (bufdir.no) 

https://bufdir.no/Statistikk_og_analyse/Barnefattigdom/#/3002/boforhold#husholdninger-med-barn-0-17-ar-med-vedvarende-lavinntekt-som-bor-i-leid-bolig-(2021)
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Inn- og utflyttinger    

Andel flyttinger inn og ut av soner og inn og ut av kommunen gir et grunnlag for å kunne si noe 

om et områdes stabilitet. Høy flyttehyppighet kan bryte opp sosiale nettverk, skape ustabile 

nabolag og utrygghet. Flytting kan også føre til bedre levekår, til en bedre bolig eller bedre bo- 

og oppvekstmiljø på et nytt sted.  

Gjennomsnittlig  flytter over 4 200 innbyggere internt hvert år i Moss. Omtrent 1/3 flytter som 

regel innenfor samme skolekrets.  
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Barneutflyttinger  

Indikatoren viser utflyttinger av barn i to aldersgrupper: 0-5 år og 0-15 år. Den yngste 

aldersgruppen viser utflytting for barn i barnehagealder, mens 0-15 år viser flytting også for 

barn i grunnskolealder.  

For nærmiljøer med høy utflytting kan det være vanskeligere å bygge trygge og stabile 

relasjoner.  

I underkant av 500 barn i alderen 6-15 år flytter årlig internt i kommunen (i perioden 2016-

2021). Så og si halvparten flytter internt i skolekretsen slik at de vil kunne fortsette på samme 

skole.  
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